2017 年 8 月吉日

関係各位

災害動物医療研究会

代表幹事	 羽山伸一

第七回 認定ＶＭＡＴ講習会のご案内

拝啓	 残暑の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

	 災害動物医療研究会では、獣医師会・大学・行政・ボランティア団体などと連携し、

さまざまな災害時に必要な動物医療支援活動について調査・研究しています。また、

これまでの研究成果をもとに、研究集会や講習会を開催してまいりました。そして今

後想定される大規模災害に備えるため、わが国でも動物医療支援チーム（VMAT）の人

材育成と組織化が求められていると考え、各地でのVMAT講習会開催を続けてきました。

	 この度下記の日程で香川県において第七回となる講習会を開催いたします。参加に

は全日程の受講が条件ですが、それ以外の制限はありませんので、災害時に人と動物

に関わる大勢の方々にご参加いただきたいと考えています。

	 なお、本講習会は、国立研究開発法人科学技術振興機構「コミュニティがつなぐ安

全・安心な都市・地域の創造」研究開発プロジェクトの一環として開催されます。

敬具

記

1.日時 2017年 9月 9日(土)	 10時〜17時 30分
 	 18時 30分頃より情報交換会	 (別会場・希望者のみ・要事前申込み)
 2017年 9月 10日(日)	 9時〜17時
2.場所 高松センタービル	 大ホール	 	 香川県高松市寿町 2-4-20
3.参加資格 講習の全日程(2日間)を全て受講すること
4.定員 約 50名	 (共催獣医師会員など所属別に定員あり)
5.参加費 災害動物医療研究会会員 無料
 共催獣医師会会員 無料
 共催獣医師会会員病院勤務者 無料
 その他の方 5,000円
6.内容 予定プログラムをご参照下さい(一部変更の場合もあります)
 本講習会の全プログラムを修了された方には修了証を授与します
 本講習会は日本獣医師会生涯研修事業ポイント対象プログラムです

7.申込方法 共催獣医師会関係者は各獣医師会事務局へお申し込み下さい
研究会会員および一般参加者は災害動物医療研究会ホームページの参

加申し込みフォームから、必要事項を記入の上お申し込みください
 http://www.javdm.org
8.申込期限 2017年 8月 28日(月)	 厳守
 定員になり次第、申し込みを終了いたします
9.その他 ・受講者による録音、写真・動画撮影は禁止です
 ・情報交換会費については、3日前よりキャンセル料が発生します
10.主催 災害動物医療研究会
11.共催 公益社団法人	 香川県獣医師会
 公益社団法人	 徳島県獣医師会
 公益社団法人	 愛媛県獣医師会
 公益社団法人	 高知県獣医師会
12.後援 公益社団法人	 日本獣医師会(予定)
12.お問合せ 共催獣医師会関係者

	 各獣医師会事務局へお問合せ下さい
研究会会員およびその他の方
	 災害動物医療研究会まで、メールにてお問合せ下さい
 	 http://www.javdm.org

 	 info@javdm.org

以上